
4d11u4/zul£z u(:40 rreïeiiura iviunicipai ae i'ova mussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTIIRA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - SI-TP005/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 17 DE MAIO 
DE 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00512022, cujo objeto 
versa sobre REFORMA DO MERCADO E DO GALPAO 
DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - 

CEARÁ, CONFORME OPERAÇÃO  1077306-71 DO 
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
TERRITORIAL E URBANO. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
jjps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e 
hltps:/i'licitacoes.tce.ce.ggylr

~/
. 

Nova Russas-CE, 26 DE ABRIL DE 2022. 

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:FA58E775 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/04/2022. Edição 2941 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



ga,wW t4 $e 

• _5 
t_t. 1  

- - 

IIhii41U!;1I 
li1flI:JipiB 

n 'k 
L5 

• a ,C 

lx i HER 
$ 1 2 g 

- •a -- 

O
 CL

AR
A

 -
 PR

E f
lf
lW

tA
 DE

  IG
UA

tU
  -
 PU

PIO AÇ
Ã

O
 D
E

 SA
UQ

E
 P*

s
U

C
A

-A
YI

S
O

 DE
I  

tO
-P

flO
A

o  
EL

ET
RO

NI
CO

M
R

A
M

e4
Sn

O
  D

E
 PR

EÇ
O

S  
W

$I
fl
t&

O
7S

IP
M

UP
U

$P
i -

I 
4S

ço
sd

eI
.
.n

ds
de

ho
af
laI

ar
s  

ioc
a*
  d
s.

n,
m
t,
  w

,*
m

s
ts

,,
o

ds
  fl

eM
çb

nà
s.

  p
a i

s  d
ai

 
ti

  d
e  
I,

  d
e

 20
Z2

,  à
s 

G
U

4O
ot
,  

L
.c
S

 So
la

  d
a 

tn
la

~ S
I*

 IM
o

la
  

S
ia
g
i  -

 a
.  

rø
  

U
ifr

jo  
'n
S

S
 E
h
:  
D

h
$
  ,
 

ia
s.
 

sJ
s*
e
  no

vt
c
  
iç

tIL
ow

ob
I  

lk
ils

çõ
..

  p
at

a  
qs

oi
l.
  E

m
f
l
 

 s
.d

sW
pM

I*
a

di
i
c
m

rT
cj

sM
tu
a

J
F

i.
 

s
a
i o
a
sM

na
.  D

is
se

  d
i  C

as
a
-  

Pa
f
l
b

  d
s

t.
  

ili 

a5sfl E t 

bdJ1 

iflui
02

m 

1iiJ!;IlljJfI 

hilfli 

12 t. t 

oo
c
s
*

A
 -P

R
EF

ST
UR

A
S

J
N

A
L

  D
E I

T
A

n
oC

A
-  E

XT
RA

tO
 D

ilA
TA

  C
i  f

ie
=

~
 

o
s 

te
  n

.n
a
w

*n
 
-
 PR

EG
ÃO

  E
LE

TR
O

SI
CO

  t
e

 2
2

II
M

.f
l
 
-
 O
SJ

ET
O

 R
as
to

  a
.  

Po
Au

ea
t  

E
nr

du
i
 

C
at

ss
eç

ão
  d

e  
D

a 
pa

lS
os

.  a
d
o*
n

do
  o

  s
oa
a

 de
 

ia
da

*  i
s  

d
i  p

m
Ia
it4

s  p
e
s
e
 

d
i  i

Si
M

 a
's

ed
o  

S
iL

I 
5
 IS

 

AS
SE

IO
 C

O
N

IS
*V

A
C

  
E

 AP
OI

O
I$

1*
A

TW
O

.  C
5

J
  

3J
Ø)

Ø
  1-

TE
,  V

in
ca

d
o

,  d
o  

LO
I!
 Op

aC
o  

VA
LO

R
 TO

TA
IJZ

LO
Ø

A
J.

  E
U

W
A

D
O

 d
i  R

I  
IS

 (S
eI

.o
n

o
s

  e
  G

oM
a
  I
S

 Q
t*

o
o.

ml
o.
  e
  s

qs
wd

a  
e  

t4
0

*  
P

si
u

  
S

iS
Re

  C
.n

ia
s

l.
  

liR
A

  D
A

 AT
k
  
4

I2
o2

2,
  V

IO
B

IC
L  

D
A
S

 S
E

 1
2  

(d
a

i)
 M

in
a

  CC
Mt

N
  d

i 
r

ia
to
l.
  A

 a
ta

  tx
yn

  o
. 
n

o
m

e
 d
fl
$

 
 s

w
.a

dtc
ad

õs
s  

s
lco

nu
ga

-d
e  

d4
es

oo
S

lin
d
a
  

em
  G

ta
sm

o  M
u,*

4p
el
  d
e  t

(.a
po

ca
  B

eb
i  d

a  
Lf

lia
ço

lt
  a

ap
Ip
s
i*

  S
 d

e
  A

S
I  d

e  
K

eI
r  
*
 
a
.

d
,O

b
S

-O
.d

.a
.d

.r
.  d

e  
o
p
e

a
s
*.

a
.IS

1s
  a

s
m

a
 

fl!ft Hei  

iIJI 

M!iPi 

ta DL 
£fl!2,fll 

1 

dqi 
flfli!i 

j 

jll!hi 

1 jii1I 

*aJ. d.I'2  t.Cfl 

fl'hii  
!flII 
Ih! 

C c jJd  

:L{!ØH 

J;Hifl  

_,aji al!btjb; p1it'4 f 

tiqIft 
hilibti! 

to .0 

ilil!ik 
i!JjI 

flJ! 
M22iI 

$iijIb 
rJIjd! 
:!fl}d 

"á o

e 

Lu- 



DIÁRIO OFICIAL DA UNL.O - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 

CONCORRÊNCIA 2022/02,10.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no 550 de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços do 
certame licitatorio na modalidade Concorrência 2022.02.10.1, sendo o seguinte: EMPRESA 
VENCEDORA SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRIJÇDES LTDA, com percentual de 
desconto de 45,50% (quarenta e circo vírgula cinquenta por cento) em relação ao valor global 
estimado do edital. Maiores informações na sede da comissão, sito à Av. Leão Sampaio, n5  
1748 - 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 às 
14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363 

Juazeiro do Norte/CE, 20 de abril de 2022. 

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Estrato resumido do Processo Administrativo de Adesão N' 002/2022, a Ata de Registro def 
Preço Ne, 007/2021, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.04.07.01-SRP,,,---" 
gerenciada pela Secretaria de Saúde do município de São Benedito, fundamentada pàl'.,  
Art. 15 da Lei ri 8.666/93 e suas alterações posteriores, para aquisição de medicamentos" 
e materias medico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Sadde 
Município de Mucambo/CE. Contratado; Hifarma Com. Representações LTDA, inscrita'i"' 
CNPJ N. 05.234.475/0001-66; R$ 1.514.614,74 (um milhão, quinhentos e quatorze mil 
seiscentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos). Mucamba-CE. 25 de abril de 2022. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

N2  78, quarta-feira, 27 de ab,'92LC 

A 

CONCORRÊNCIA NQ 2022/02.23.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame 
licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o ri' 2022.02.23.1, sendo o seguinte: 
Empresas Habilitadas - S. L. DE ALENCAR ENGENHARIA e O 1< EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas 
Inabilitadas - R M CLEMENTE CANDIDO, por descumprimento aos itens 5.2.3.2 alíneas "a', 'b" 
e 'c', 5.2.3.3 alíneas 'a", "b" e "c' e 5.2.4.3 do Edital Convocatório; CONFAHT CONSTRUTORA 
HOLANDA LTDA, por descumorimento aos itens 5.2.3.2 alínea "a" e 5.2.3.3 alínea "a" do Edital 
Convocatória e FHS CONSTRUTORA EIRELI, por descumprimento ao item 5.2.3.3 do Edital 
Convocatorio. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, 
Q 1748 - 19  andar. Lagoa Seca- CEP: 63.040-000, no horário das 08:00 às 14:00 horas ou pelo 

telefone (88) 3199-0353. 

CONCORRÊNCIA NQ 2022/01.28.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fora concluído o julgamento referente a fase de propostas de preços do 
certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o ri' 2022.01.28.1, sendo o 
seguinte: EMPRESA VENCEDORA - N'IS CONSTRUTORA EIRELI, com proposta de preços no calor 
global de R$ 5.595.005,25 (cinco milhões quinhentos e noventa e cinco mil cinco reais e vinte e 
cinco centavos). Maiores informações na sede da comissão, sito à Av. Leão Sampaío, ri2  1748 - 
12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040.000. Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 às 14:00 
horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 25 de abril de 2022. 

Juazeiro do Norte/CE, 25 de abril de 2022. 

CONCORRÊNCIA N2 2022/03.08.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame 
Licitatório na modalidade Concorrência 2022.03.08.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas-
5. L. DE ALENCAR ENGENHARIA e O W EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS SOA, 
por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresas Inabilitadas - ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, 5.2.3.2 alíneas "a", "c' e "e", 5.2.3.3 alíneas "a', "c" e "e" do 
edital convocatório e A P CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, 5.2.3.2 alíneas "a", "b", 
'c", "d' e "e", 5.2.3.3 alínea 'a" do edital convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito a Av. Leão Sampaio, 1748- 52  andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, 
no horário das 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 26 de abril de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.010/2022PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Prejoeíro Oficial desta 
municipalidade, torna público o AVISO DE ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N 
01.010/2022PERP, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de 
Supíementação Aumentar, Alimentação Enteral, Leites Especiais e Insumos de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do 
municlpio de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido na site do BBM através do 
endereço eletrônico http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O 
recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 27/04/2022 às 
08h00rnin até o dia 11/05/2022 às 09h00min. Abertura das Propostas: 11/05/2022 às 
09:00min. Inicio da Disputa de Lances às 091,l5min dia 11/05/2022 (horário de Brasília). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico: licitacao@maranguape.ce.gov,br. 

Maranguape/CE, 26 de abril de 2022. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL NQ 4280101/2022 

Aviso de Continuação de Licitação. Data da Continuação: 09/05/2022, às 08h. 
OBJETO Contratação de empresa ou pessoa física especializada para prestar assessoria de 
serviços técnicos ospecíaíizsdos para assessoramento ao Projeto Marco de Cidadania para 
subsidiar as atividades junto ao público alvo e equipe do referido projeto, junto à 
Secretaria de Assistência Social do município de Marco-Ce. Fica a empresa participante 
convocada a apresentar nova documentação. Modalidade: Edital de Pregão Presencial N 
4280101/2022. VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES:  Prefeitura Municipal, Av. Guido 
Osterno, 5/o, Térreo, Centro. Email: Iicitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 25 de Abril de 2022. 
GLAISV FROTA OSTERNO LEORNE 
Secretária de Assistência Social 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA NQ 2/2022 

Resultado de Análise de Chamada Pública N2 002/2022 - OBJETO: Seleção 
de iivros didáticos destinados aos alunos e professores de turmas do Ensino 
Fundamental das instituições públicas que integram a rede municipal de ensino do 
Município de Marco-CE. Empresa Aprovada: Soluções Moderna Editora e Serviços 
Educacionais Ltda Fica estabelecido os dias 28 e 29 de abril de 2022 para interposição 
de Recurso. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, 
Térreo, Centro. fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 

Marco-CE, 22 de Abril de 2022. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação. Cultura e Desporto 

tste documento pose se' se',Ccado 'o endereço eiet,ón,c, 
2,512 s,'c'sn 055020220427002i0 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços N' 2021.11.10.01-TP, CONTRATO N2 2022.03.21.02-SME 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através do(A) Ordenador(A) de 
despesas do(A) Secretaria Municipal de Educação Básica. CONTRATADO: Construtora Nova 
Liderança Eventos e Serviços Eireli - ME, Cnpj: 17.302.916/0001.07. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução da abra de reforma e ampliação do CEI Josefa Matos 
Cordeiro De Carvalho, no município de Nova Olinda/CE. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N. 
8.666/93 E TOMADA DE PREÇOS N ' 2021.11.10.01-TP. VALOR GLOBAL: R$ 893.044,79 
(Oitocentos e Noventa e Três Mil e Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 05 05. 12 365 
0271 1.005 - CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE CRECHES; 14 14. 12 365 0271 2.061 
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL 30%, CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 4.4.90.51.00 - Obras e instalações, com utilização de recursos próprios e 
provenientes de transferências governamentais. Signatário, pelo contratante: Francisca 
Márcia Teixeira Alencar Contratado: Claudio Alves Palácio. Nova Olinda/CE. 21 de Março de 
2022. Francisca Márcia Teixeira Alencar - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal 
de Educação Básica 

PREFEITURA. MUNICIPAL DE. NOVA RUSSAS 
AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ng.  Sl-TP005/2022 

O Município de Nova Russas; torna público que no próximo dia 17 DE MAIO DE 
2022 à.s 09:00 horas, estará abrindo: licitação na: mõdàlidade TOMADA DE PREÇOS N2 SI. 
TPOOS/2022, cujo objeto versa sobre REFORMA DO MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CEARÁ CONFORME OPERAÇÃO 1077306-71 DO 
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. O edítal completo 
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis, após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 às 1400h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https:/Jlicitacoes,tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 26 de abril de 2022 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 5.009/2022 

o Município de Novo Oriente, torna público o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados ao processo Tomada de Preços N2 05.009/2022, 
cujo objeto versa sobre pavimentação em pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE. 
Licitantes Habilitados: 01 - T Americo de Souza EIRELI; 02 - MS Construtora & Serviços 
Urbanos EIRELI; 03 - G7 Construcoes e Servicos EIRELI; 04' R Construcoes e Servicos EIRELI 
ME; OS - N.R Construcoes e Servicos EIRELI; 06 - ApIa Comercio, Serviços, Projetos e 
Construções EIRELI; 07 - Medeiros Construcoes e Servicos LTDA; 08 . Conjasf . Construtora 
de Açudagem LTDA; 09 - WtJ Construções e Serviços EIRELI; 10 - Construtora Vipon EIRELI; 
11 - Sertão Construções Serviços e Locacoes LTDA; 12 - Abrav Construções Serviços Eventos 
e Locações EIRELI; 13 - Construtora Moraes LTDA-EPP; 14 - IPN Construções e Serviços 
EIRELI; 15 . 5 & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra LTDA; e 16 - Marfhys 
Construcoes e Servicos de Edificacoes EIRELI. Licitante Inabilitado: 02 - MS Construtora & 
Serviços Urbanos EIRELI, por deixar de apresentar Qualificação técnica-operacional, 
deixando de atender ao item 4.2.4.2 do edital. Fica aberto o prazo recursal nos termos do 
Art. 109, inc. 1. "a" da Lei ri2  8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07:00 às 13:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos; 
https://www.novooriente.ce.gov.br/Iicitacao.php  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Novo Oriente - CE, 25 de abril de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2504.01/22-PE 

Pregão Eletrônico ri2  2504.01/22-PE. Objeto: Prestação de serviços com locação 
de equipamentos e manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nos 
equipamentos médicos e hospitalares conforme necessidade da Secretaria de Saúde do 
Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 10 
de maio de 2022, às 10:00hs.Local:www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-
1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00ht ou através do site: www.Ece.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 26 de abril de 2022 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.04.13.01- TP 

A Secretaria de Municipal de Saúde, comunica aos interessados que no dia 

13 de maio de 2022 às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço 

Na 2022.04.13.01' TP, do tipo menor preço global, com fins de Construção do posto 

de Saúde no Centro de Pacajus de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, 

conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital. O edital poderá ser 

retirado na Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 ás 12:00, ou pelo 

Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 

TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/)  e no Site do Município de Pacajus: 

https://www.pacajus.ce.gov.br/ 

Pacajus-CE, 26 de abril de 2022. 

MARTA MLINIZ DE MENEZES BARREIRO 

Secretária de Saúde 

Documento aonado ú,215a1n,.enze conforme MC n" 2.200-2 de 24/O8,'2001, CP 
sue 1,555,55,5 nfraestrutu,u de Chaves  Públicas  Brasileira  . CPBrasii. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°088 1 FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .MUNICIPAL DE CROAÍRAS - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO L1ÁIG>'. 
N° 0804.01/2022-fP - TOMADA DE PREÇOS. A Presidente da CPL do Município de Groaíras, no uso de suas atribuições legais,  tom r gbl' 
conhecimento dos interessados ADENDO de modificação no edital convocatório. Motivo: Modificação da conta onde será feita a gara. pa 
Banco do Brasil, Conta Corrente n°. 38.740-1, Agéncia n°. 8171-X do Município. Conforme determina o art. 21, §4° da Lei n°. 8.666.93. noata 
Abertura: Fica adiada a data de abertura de 29 de abril de 2022, as 10:00hs para o dia 13 de maio de 2022 as 10:00h. O Adendo encontre a dispo  o 
dos interessados na sede da CPL e nos sítios http:,,'/nlunícipios.tce.ce.gov.br.,'Iícitacoes.-'e http:ilwww.groiaras.ce.gov.br/. Groaíras-CE, 26 de abril d 022. 
Adriana Paiva Souza Presidente da CPL '"jÇ 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA.A Comissão de Licitação comunica aos interessados, em especial às empresas 
participantes da licitação em epígrafe, cujo objeto é Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços Especializados de Ampliação, Manutenção 
Corretiva e Eflciéncia Energética do Sistema de Iluminação Pública (IP) do Município de Aracoiaba/CE, incluindo todos os Custos de Materiais, Mão de 
Obra. Transporte, Equipamentos. BDI e Encargos Sociais, necessários para a Realização dos Serviços, que houve apresentação de recurso administrativo 
contra inabilitação, os recursos apresentados se encontra à disposição em sua sede. Informamos ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o 
prazo de 05(cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3° do art. 109. 1, da Lei 8.666:1993. Aracoíaba-CE, 
26 de abril de 2022. Francisco Fudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 002/2022-PE. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de serviço de Internet, com instalação, configuração, manutenção, suporte técnico e hospedagem local e remota, incluindo 
cm comodato todos os equipamentos e serviços necessários para sua perfeita operação, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú. 
O Pregoeiro de Maracanaú-Ce torna público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas referentes a este pregào, no endereço eletrônico 
u vw.bll.org.hr  "Acesso Identificado no link - licitações públicas". O inicio da sessão acontecerá no dia II de maio de 2022, às 09:00 horas (horário de 
Brasília) e a sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:30 horas do dia 12 de maio de 2022.0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado, no sue do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, no Setor de Licitações e site da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 10 
de maio de 2022. às 09:00hs. realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.04.08.05-PERP, critério de julgamento menor preço global por 
item, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos medico hospitalares para atender as demandas 
das Agentes Comunitárias de Saúde da Secretaria de Saúde do N4unicipio de Pacajus -CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede 
da (omissão. localizada na Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE. através do Portal de Licitações 
dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br!licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https:/.wwv.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira 
de Mercadorias: www.bhmnct.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 27 de abril de 2022 
estará disponível para o Cadastramcnto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Elctrónieo N° 00.007/2022, cujo objeto á o Registro de Preço visando 
futuras e eventuais aquisições de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo OrienteiCE, 
conforme especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 10 de maio de 2022 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). Datada Disputa 
de Preços: 10 de maio de 2022 às 09:30 horas (Horário de Brasil ia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 12:00 horas (Horário 
local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo OrienteiCE, ou através do site: www.bll.org.br. Novo Oriente, 27/04/2022. Paulo Sergio Andrade 
Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 024.2022 - SRP. A Pregoeira do Município 
de São Gonçalo do AniaranteCE. torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 024.2022 - SRP cujo objeto é o 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de água adicionada de sais e vasilhame destinado atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Municipio de São Gonçalo do Ainarantc:CE. (Lote exclusivos para ME/EPP). início do acolhimento das propostas de preços: 27/04:2022 às 17h301nin. 
Data de abertura das propostas de preços 11.05/2022  ás 09h01 mm. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnct.com.br:  www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante. 
ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 25 de abril de 2022. Maria Fabiola Alves Castro - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Chamada Pública N°001/2022. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Benedito/CE. por ordem do Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte. Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições 
legais, vem realizar Chamada Pública para a Seleção de Associação Desportiva, para a execução do Projeto Resgate para Crianças e Adolescentes do 
Município de São Benedito. As Associações interessadas deverão apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto durante o período de 280412022 
a 27.05 202 2, no horário de expediente de 08h00min ás 12h00min. que deverão ser protocolados junto à Comissão Permanente de Licitação. A relação dos 
proponentes dos projetos será apresentada no dia 30/05:2022 às 09h00min, na sala da CPL. localizada na Rua Paulo Marques, a' 378, Centro, CEP: 62.370-
000, São BeneditoCE. O Edital e seus anexos. se  encontram à disposição dos interessados nos sítios: www.saobenedito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.hr; 
licitacoes. São Benedito/CE. em 26 de abril de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica. no PEII.2022-PE, Processo n° 2022.04.26.21-PE-ADM. 
do tipo Menor preço por item, cujo objeto á o Registro de Preços para futuras aquisições de lixeiras tipo container, lixeiras móveis e carrinho para coleta 
seletiva destinados a Secretaria de lnfraestrutura do Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 10 de Maio de 2022, às 09:00hs (horário de Brasília). 
no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, 
Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 991046246 e nos sites www.tce.ce.gov.br  Portal www. 
comprasgovernamentais.gov.br. Pentecoste (CE), 26 de abril de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, torna público 

que no próximo dia 17 DE MAIO DE 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP005/2022, cujo 

objeto versa sobre REFORMA DO MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME 
OPERAÇÃO 1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL. TERRITORIAL E URBANO. O edital completo poderá ser 
adquirido flil sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: tp'w w.npy.a e ht ps://I stcc.ceg,r/. Nova Russas-CE, 26 de abril de 2022. IVINA GUEDES 
BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino 
Cunha, sin. Bairro Centro, AlcántarasCE, torna público o Adiamento do Edital de Pregão Eletrônico N" 1804.01:22- PE, cujo objeto á a seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de alimento para nutrição enteral. suplementos nutricionais, fórmulas infantis e 
demais inerente a cateuoria. destinados a pessoas reconhecidamente carentes ou por determinação judicial, através da Secretaria de Saúde do Município de 
Alcântaras. (E, conforme termo de refcréncia, com abertura prevista para o dia 29.04.2022. às 08:00 horas. Fica Adiado para o dia 09 de Maio de 2022, às 
08:00 horas, motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Antunino 
('unha. sfl. Centro. Alcántaras/CE. das 09:00h às 17:00h pelo telefone (88) 3640-1033 e;ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.brlicitacoes. Alcántaras-Ce, 27 
de Abril de 2022. Charilys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial do Município. 

0 

FSC 

MISTO 

CC126031) 

0 



6,11 ~ 
0~ 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP005/2022 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 17 DE MAIO DE 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP005/2022, cujo objeto versa sobre REFORMA DO MERCADO 
E DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, CONFORME OPERAÇÃO 
1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov. br/licitacao. php e https://hcitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 26 DE 
ABRIL DE 2022. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 27/04/2022 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP005/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo- 

https-.//novarussas.ce.gov. br/lícitacaolista. php?id=781. 

Nova Russas/Ce, 27 de Abril de 2022. 

Francisco Jeiferson do Carmo de Castro 
Secretária de lnfraestrutura e Urbanismo Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.cegov.br/Iicitacaotista.php?id=781  

 

aLicitaco Página(s) 1 de 1 


